UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3141 /STC-QLNS Bình Thuận, ngày 15 tháng 9 năm 2023

V/v báo cáo kết quả thực hiện Nghị

quyết số 74/2022/QH15 ngày

15/11/2022

      Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 3413/KH-UBND ngày 12/9/2023 của UBND tỉnh về

triển khai Nghị quyết số 53/NQ-CP ngày 14/4/2023 của Chính phủ về việc thực

hiện Nghị quyết số 74/2022/QH15 ngày 15/11/2022 của Quốc hội về đẩy mạnh

việc thực hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Công văn số 4565/VP-TH

ngày 14/9/2023 về việc tham mưu báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số

74/2022/QH15 ngày 15/11/2022; theo đó, giao Sở Tài chính phối hợp với các cơ

quan có luên quan tham mư UBND tỉnh báo cáo theo yêu cầu của Ủy ban Tài

chính, Ngân sách tại Công văn số 1460/UBTCNS15 ngày 30/8/2023 về việc báo

cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 74/2022/QH15.

Về vấn đề này, Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo theo yêu cầu của Ủy

ban Tài chính, Ngân sách, Sở Tài chính đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp

tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ nhiệm vụ đã được UBND

tỉnh giao tại Kế hoạch số 3413/KH-UBND ngày 12/9/2023 (đính kèm) và Đề

cương báo cáo kèm theo Công văn số 1460/UBTCNS15 ngày 30/8/2023 của Ủy

ban Tài chính, Ngân sách, báo cáo kết quả thực hiện việc triển khai các Điều 2,

4 và 5 của Nghị quyết số 74/2022/QH15 (mốc thời gian báo cáo: từ ngày ban

hành Nghị quyết số 74/2022/QH15, ngày 15/11/2022 đến ngày 31/8/2023).

Báo cáo của cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Sở Tài chính chậm nhất

ngày 19/9/2023 (đồng thời gửi báo cáo bằng file mềm qua địa chỉ mail:

dunghn@stc.binhthuan.gov.vn), để Sở Tài chính tổng hợp, tham mưu UBND

tỉnh báo cáo Ủy ban Tài chính, Ngân sách.

Do thời gian tương đối gấp, rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp

của các cơ quan, đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT, QLNS-DN, Dung.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Ba

 HỎA TỐC

mailto:dunghn@stc.binhthuan.gov.vn

		2023-09-15T16:43:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Ba<banh@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-15T16:44:05+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!